ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lai Châu, ngày      tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả thực hiện nhiệm vụ Đánh giá khí hậu tỉnh Lai Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 24-NQ/TW ngày 03/6/2013 của Ban Chấp hành

Trung ương khóa XI về Chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu, tăng cường

quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-CP ngày 26/8/2016 của Chính phủ về việc

phê duyệt chủ trương đầu tư các Chương trình mục tiêu giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Nghị quyết số 93/NQ-CP ngày 31/10/2016 của Chính phủ phê

duyệt Thỏa thuận Paris thực hiện Công ước khung của Liên hiệp quốc về biến

đổi khí hậu;

Căn cứ Quyết định số 1670/QĐ-TTg ngày 31/10/2017 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu ứng phó với biến đổi khí hậu và

tăng trưởng xanh giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 1052/QĐ-TTg ngày 21/8/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phân bổ vốn sự nghiệp năm 2018 của Hợp phần Ứng phó với

biến đổi khí hậu trong Chương trình mục tiêu Ứng phó với biến đổi khí hậu và

tăng trưởng xanh;

Căn cứ Quyết định số 1553/QĐ-UBND ngày 07/12/2018 của UBND

tỉnh về việc phê duyệt đề cương và dự toán kinh phí nhiệm vụ Đánh giá khí

hậu tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Công văn 180/BTNMT-KHTC ngày 12 tháng 1 năm 2018 về việc

hướng dẫn triển khai Chương trình mục tiêu ứng phó biến đổi khí hậu và tăng

trưởng xanh (nguồn vốn sự nghiệp);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

2644 /TTr-TNMT ngày 25/9/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả thực hiện nhiệm vụ Đánh giá khí hậu tỉnh Lai

Châu (Có báo cáo tổng hợp Đánh giá khí hậu Lai Châu kèm theo).

Điều 2. Các Sở, ban, ngành, địa phương trên địa bàn tỉnh căn cứ kết quả

thực hiện nhiệm vụ Đánh giá khí hậu tỉnh Lai Châu, chủ động nghiên cứu, sử

dụng kết quả Đánh giá khí Lai Châu trong công tác lập quy hoạch, kế hoạch

chương trình phát triển kinh tế, xã hội trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng  UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ban, ngành tỉnh; Chủ

tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tài nguyên & Môi trường; (b/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- U1, U4, CB;

- Lưu: VT, Kt4.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-10-01T09:14:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Hà Trọng Hải<haiht.vpub@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-10-01T09:32:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-10-01T09:32:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-10-01T09:32:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-10-01T09:32:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!